
Firenze, 30 gennaio 2013 
Decreto n. 38 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO l'art. 7 D.lgs. 30.3.2001 n. 165 così come modificato dal D.lgs. 27.10.2009 n. 150; 

VISTA la comunicazione del Ministero della Pubblica Istruzione del 07.08.2006 con la quale 

sono stati affidati all ' Indire i sotto program m i settori al i Comenius e Grundtvig e le misure 

trasversali, relative ali' Istruzione, del Programma Comunitario Lifelong Learning 2007 - 2013 , 

nonché la comunicazione del Ministero dell'Università e Ricerca del 02.11.2006 con la quale è 


stato affidato all'Indire il sottoprogramma settoriale Erasmus, del Programma Comunitario 

Lifelong Learning 2007 - 2013 e con riferimento alla nota della Commissione Europea del 

04.12.2006 nella quale si conferma che il programma E-Twinning è parte integrante del 

Programma Comunitario Lifelong Learning nonché alla comunicazione del Ministero della 

Pubblica Istruzione del 10.11.2006 con la quale si conferma l'affidamento delle attività di 

gestione della rete Eurydice all'lndire; 

CONSIDERATO che ai sensi dell 'art. 19, comma I, "Razionalizzazione della spesa relativa 

all'organizzazione scolastica" del D.L. n. 98/11, convertito con modificazioni dalla L. n. III/Il 

dal O l settembre 2012 è previsto il ripristino dell'Istituto nazionale di documentazione, 

innovazione e ricerca educativa (ThIDIRE), quale ente di ricerca con autonomia scientifica, 

finanziaria, patrimoniale, amministrativa e regolamentare, cui subentra senza soluzione di 

continuità alle funzioni istituzionali e attività già affidate alla soppressa Agenzia Nazionale per 

lo sviluppo dell'Autonomia Scolastica ivi comprese le attività affidate all' Agenzia LLP; 

CONSIDERATO che, nell'ambito del suddetto programma Comunitario, è di fondamentale 

importanza assicurare la programmazione e lo sviluppo dei servizi informativi dell' Agenzia 

Nazionale, in stretto raccordo con il Coordinamento del programma medesimo, per poter 

rispondere sia alle esigenze di compatibilità con i sistemi informativi della Commissione 

Europea, che alle esigenze specifiche interne legate alla gestione informatizzata del Programma 

e degli strumenti e servizi ad esso collegati, nel rispetto anche delle scadenze imposte a livello 

comunitario; 

RILEVATA LA NECESSITÀ di affidare l'espletamento del presente servizio a figura 

professionale dotata di elevata e comprovata esperienza nel campo dell ' informatica con 

particolare riferimento al Programma LLP; 

VISTO il proprio Decreto n. 6 del 07.01.2013 contenente la dichiarazione relativa alla copertura 

economica e all ' assunzione del relativo impegno di spesa per il compenso previsto per il 

conferimento degli incarichi oggetto della presente procedura di selezione; 

VISTO il proprio decreto n. 8 dell'8 Gennaio 2013 con il quale è stata indetta la selezione 

pubblica per il conferimento di un incarico di prestazione d'opera professionale per 

coordinamento, progettazione e sviluppo dei servizi informativi dell' Agenzia LLP (codice SEL 

1/2013); 

PRESO ATTO che a seguito della pubblicazione dell ' avviso di selezione è stata rimessa una 

sola domanda di partecipazione; 


INDIR - Palazzo Gerini - Via M. Buonarroti, 10 - 50 122 Firenze 

C.F. 80030350484 


Te!. +39 055 2380564 - Fax T39 0552380395 - www.indire.ir 


http:www.indire.ir


PRESO ATTO del verbale redatto in data 29 gennaio 2013 dalla Commissione istituita con 
decreto n. 28 del 24 gennaio 2013, dal quale si evince che l'unico candidato presentatosi è in 
possesso di tutti i requisiti di ammissione alla selezione e che pertanto si procede alla 
valutazione dei titoli prodotti ; 
ESAMINATI i risultati della suddetta operazione di valutazione dei titoli dell'unico candidato 
presentatosi; 

RENDE NOTO 

L'esito della procedura di valutazione relativa alla selezione di cui al decreto n. 8 del 08/0112013 
(SEL 1/2013). 

COGNOME NOME PUNTEGGIO 
BORRI Samuele 27/30 

Ai sensi di quanto previsto dall'avviso di selezione meglio identificato IO premessa risulta 
pertanto vincitore l' Ing. Borri Samuele. 
Di conseguenza 

DISPONE 

che si proceda con il suddetto vincitore alla stipula del relativo contratto di prestazione d'opera 

professionale nel rispetto delle condizioni già previste nell'avviso di selezione (SEL 1/2013). 

AC rev.VC 

INDIRE - Palazzo Gerini - Via M. Buonarroti. 10 - 50122 Firenze 

C F. 80030350484 


Te!. +390552380564 - Fax +39 055 2380395 - wW\V.indire.it 


http:wW\V.indire.it

